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Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale
Drzavna Agencija za Zastitu Li¢nih Podataka
National Agency for personal Data Protection
MEMORANDUM MIREKUPTIMI
PER
MBESHTETJE DHE BASHKEPUNIM
LIDHUR NE MES TE:
POLICISE SE KOSOVES - té cilén e pérfagéson Drejtori i Pérgjithshém i Policisé sé

Kosovés z Shpend Maxhuni

dhe

AGJENCISE SHTETERORE PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE - t&
cilén e pérfagéson z. Ruzhdi Jashari




I.  PERMBAJTJA (QELLIMI) I MEMORANDUMIT

Bashképunimi ndérinstitucional i paléve né memorandum, me qéllim t€ ofrimit t&
mbéshtetjes nga ana Policisé sé Kosovés pér Agjenciné Shtetérore pér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale, né kuadér té fushéveprimtarisé sé saj, me qéllim té zbatimit té Ligjit
pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, konform dispozitave té Ligjit pér Policing,

IL. PALET NENSHKRUESE TE MEMORANDUMIT U PAJTUAN
MBI DREJTAT DHE OBLIGIMET

Obligimet e Agjencisé Shtetérore pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale:

1. Parashtrimi dhe arsyetim i kérkesés me kohé pér nevojén e asistimit t&
zyrtaréve policoré me rastin e zhvillimit té inspektimit dhe kontrollit te subjektet
kontrolluese, né rastet e konfiskimit té dokumenteve zyrtare, pajisjeve
harduerike, softuerike dhe materialeve tjera qé¢ mund té konfiskohen né pajtim
me Ligjin pér Mbrojtjen e té dhénave Personale.

2. Kérkesa té parashtrohet kur ka arsye pér té besuar se siguria e personit ose
personave né kryerjen e detyrave publike mund té rrezikohet nga rezistimi i
mundshém ndaj veprimeve té tyre.

Obligimet e Policisé sé Kosovés:

1. Asistimi-ofrimi i ndihmés zyrtaréve té Agjencisé Shtetérore pér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale né kryerjen e detyrave publike:

- Né rastet kur ka arsye pér tu besuar se siguria e personit ose personave né
kryerjen e detyrave publike mund té rrezikohet pér shkak té rezistimit té
mundshém, dhe;

- Né rastet kur, sipas vlerésimit té njésisé pérkatése té PK-sé, ka mundési
operacionale pér realizimin e kérkesés pér asistim-ndihmé.

III. Mosmarréveshjet Eventuale

Palét pajtohen qé pér cdo mosmarréveshje apo keqinterpretim lidhur me géllimin dhe
obligimet e paléve, ato té zgjidhen pérmes bisedimeve dhe mirébesimit té ndérsjellté.




IV. Vlefshméria Kohore e Marréveshjes

Palét nénshkruese pajtohen qé vlefshméria kohore e késaj marréveshjeje té jeté dy (2)
vite, me mundési vazhdimi dhe ndryshimi né pérmbaijtje té saj, sipas marréveshjes
paraprake me shkrim né mes té dy paléve.

V. Kopjet e Marréveshjes
Marréveshja éshté nénshkruar né dy (2) kopje identike origjinale, nga njé (1) kopje pér

secilén palé nénshkruese dhe e njéjta hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga té dyja
palét.
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